<sup>1</sup> catinus gen. masc. ut micenas ingere et fumantes celidum cum ferre catinos *cod. Laudunensis de gener.*

*Against Valerius (F 41)*

**F 41** Charis., *GL I*, p. 97.10–14 = p. 124.4–10 B.

hos pugillares et masculino genere et semper pluraliter dicas, sicut Asinius in Valer[ium lib. I],<sup>1</sup> quia pugillus est qui plures tabellas continet in seriem sutas. at tamen haec pugillaria saepius neutraliter dicit idem Catullus in hendecasyllabis [Catull. 42.5]. item Laber[ius]<sup>2</sup> [in Piscatore]<sup>3</sup> [Lab. *Mim.* 71<sup>1</sup> R.<sup>2-3</sup>] singulariter hoc pugillar dicit.

<sup>1</sup> *suppl. ex Cauchii ex deperdito cod. excerptis Putschen: lib. I et in codd. posse scriptum fuisse propter Keilium monet Barwick: Valeriam Cauchii ex deperdito cod. excerpta*

<sup>2</sup> *suppl. ex Cauchii ex deperdito cod. excerptis Putschen*

<sup>3</sup> *add. Cauchii et Putschenii ex deperdito cod. excerpta Beda*

*Against Antony's Insults (F 40)*

*The piece against Antony's insults may not have been a delivered oration, but rather an edited text.*

**F 40** Charisius

*catinus* ["large bowl"] is used in the masculine gender, as . . . and hence *catillus* ["small bowl"] comes about as a diminutive, as Asinius [says] against Antony's insults: "and in the entire city small bowls flit about."

*Against Valerius (F 41)*

*Whether the piece against Valerius, apparently the poet Catullus, is an extensive speech or a grammatical work is unclear (cf. GRF, F 5, p. 499).*

**F 41** Charisius

*hos pugillares* ["this set of writing tablets"] you should say, both in the masculine gender and always in the plural, as Asinius [does] [in his work] against Valerius, in book one, since a *pugillus* ["a handful"] is what includes several tablets sewed in sequence. But still the same Catullus says *haec pugillaria* in the neuter gender rather frequently in his hendecasyllables [Catull. 42.5]. Likewise Laberius, in *Piscator* [Lab. *Mim.* 71<sup>1</sup> R.<sup>2-3</sup>], says *hoc pugillar* in the singular.

*Unplaced Fragments (F 42–48)*

**F 42** Quint. *Inst.* 1.6.42

= 162 F 38.

**F 43** Quint. *Inst.* 9.4.132–33

neque enim accesserim Celso [Cels. *Rhet.*, F 19 Marx], qui unam quandam huic parti formam dedit et optimam compositionem esse prohoemii ut est apud Asinium dixit: “si, Caesar, ex omnibus mortalibus qui sunt ac fuerunt posset huic causae disceptator legi, non quisquam te potius optandus nobis fuit”: [133] non quia negem hoc † aut †<sup>1</sup> bene esse compositum, sed quia legem hanc esse componendi in omnibus principiis recusem.